
Kitüntetések, kinevezések 
Az Elnöki Tanács eredmé-

nyes munkájuk elismerésé-
ül, nyugállományba vonulá-
suk alkalmából a Munka Ér-
demrend arany fokozatát 
adományozta dr.. Obál Fe-
rencnek, a Szegedi Orvostu-
dományi Egyetem tanszék-
vezető egyetemi tanárának, 
az Élettani Intézet igazgató-
jának és dr. Simon Miklós-
nak, a Szegedi 
mányi Egyetem 

tató Laboratórium vezetője. 
Kiváló Munkáért kitüntetést 
kapott Szunyogh Petemé 
osztályvezető szülésznő. 

Ugyancsak a Semmelweis-
nap alkalmából a Szegedi 
Orvostudományi Egyetemen 
megtartott ünnepségen dr. 
Minker Emil tanszékvezető 
egyetemi tanár, általános és 

Orvostudo- oktatási rektorhelyettes adott 
tanszékve- át kitüntetéseket. Kiváló 

zető egyetemi tanárának, a Munkáért kitüntetésben ré-
Bőrgyógyászati Klinika igaz- szesült Dombovári Emil mű . 
gatójának. A kitüntetéseket szerész, dr. Sonkodi István 

egyetemi docens, dr. Tóth. dr. Medve László egészség 
ügyi miniszter adta át. 

A Semmelweis-nap alkal-
mából Budapesten megren-
dezett központi ünnepségen 
a Szegedi Orvostudományi 
Egyetem dolgozói közül Ki-
váló Orvos kitüntetést ka-
pott dr. Minker Emil tan-
székvezető egyetemi tanár, 
általános és oktatási rektor-
helyettes, valamint dr. Cser. 
nay László egyetemi tanár, 
az Izotópdiagnosztikai Ku-

Istvánné laboratóriumi asz-
szisztens, dr. Zöllei Magdol-
na egyetemi tanársegéd. Mi-
niszteri Dicséret elismerést 
kapott Kajári Katalin műtős 
asszisztens. Kéri Mihályné 
betanított munkás, Kovács 
Etelka ápolónővér, B Nagy 
Zsigmondné gyógyszertári 
szakasszisztens, Sóki Károly 
műtőssegéd, Somogyi Lász-

ló segédlaboráns és Szűcs 
István portás. 

Több évtizedes eredmé-
nyes munkásságuk elisme-
réséül, nyugállományba vo-
nulásuk alkalmából Kiváló 
Munkáért kitüntetést kap-
ták Aszriev Miklós vezető 
nyelvtanár, dr. Fülöp Já-
nosné igazgatóhelyettes, 
Gyömbér Istvánné hivatal-
segéd, Halasi Istvánné elő-
adó, Kovács Jánosné beta-
nított munkás, Korom Mi-
hályné laboratóriumi asz 
szisztens és Majoros József 
vezető raktáros. 

dr. Vadon Gábor, a Semmel-
weis- Orvostudományi Egye-
tem Radiológiai Klinikájá-
nak docense. Egyetemi tanár 
kinevezést kapott a Gyer-
mekgyógyászati Klinikán dr. 
Altorjay István, a Szülésze-
ti és Nőgyógyászati Klini-
kán dr. Morvay József, az 
Oktatástechnikai és Techno-
lógiai Központ vezetője. 
tán Örs Tamás docens, az 
Oktatástechnikai és Techno-
lógiai Központ vezetője. 

„Azzal politizálunk, hogy 
megismerjük egymást" . 

Nemzetközi építőtábor a tudományegyetemen 

Irene Jurcsenko, Szovjet-
unió (Odessza): — Ami á''. 
orosz nyelvet illeti, azt ná-
lunk szinte mindenki besi-j-
'li sa já t anyanyelve, az uk-
rán mellett. Inkább a 60 
évnél idősebbek közt akad-
nak csak olyanok, akik nem 
tudnak oroszul. A nyugati 
nyelvek terén: ezek tanulá-

A Szegedi Orvostudomá-
nyi Egyetemen 1986. július 
1-jeí hatállyal intézetvezető 
egyetemi tanári kinevezést 
kapott az Élettani Intézet-
ben dr. Benedek György, 
a Bőrgyógyászati Klinikán 

'úlius 7. és 25. körött a 
KISZ Központi Bizottsága és 
a KISZ JATE Bizottsága ál-
tal közösen szervezett nem-
zetközi építőtábor lakói ..bé-
relték ki" az Irinyi Kollégi-
umot. A mintegy 150 fiatal 
a délelőttöket munkával töl-
tötte (egy részüket a Délép 
foglalkoztatta, a többiek pe-
dig a domaszéki termelőszö- Sa az iskolában kötelező, ha-
v^etkezet barackosában se- tásfoka eléggé változó. Van-
rénykedtek), a délután és az nák olyan iskoláink, ahol a 

_ Egyetemi docens kinevezést este folyamán pedig változa- közismereti tantárgyak egy 
kapott a Marxizmus-Leni- tos szabadidős programokon részét is idegei} nyelveken 
nizmus Intézetben dr. Ba- vettek részt. Hajós József tanít ják. Általában megálla-

^táborvezetőt. a JATE bioló- pitható, hogy a tanulók ol-
gushallgatóját a tábor céljá- vasás- és íráskészsége jó, a 
ról, programjairól, nemzetek beszédkészségük viszont már 
szerinti összetételéről kér- kevésbé, 
deztük. 

Mint említettük a nyugat-
— Táborunk célja — európaiak különböző szerve-

mondta a táborvezető —, zetek tagjaként vettek részt 
hogy a különböző társadal- az építőtábor munkájában, 
mi rendszerű országokból, Megkértük a holland hölgyet 
különböző kultúrkörökből és a dán fiút, hogy mondjon 
érkezett fiatalok személyes valami közelebbit ezekről a 
kapcsolatok útján, „első kéz- szervezetekről. 

logh Tibor, a Szülészeti és 
Nőgyógyászati Klinikán dr. 
Hercegh János és dr. Kin-
cses László, az I. számú Bel-
gyógyászati Klinikán dr. 
Pap Akos. a Társadalomor-
vostani Intézetben dr. Pető 
Eva. 

N4ÁRI HÍRHALOM 

Tanárok nyári akadémiája 
Másfél évtizede a Juhász megismerkedett a személyi 

Gyula Tanárképző Főiskola számítógép, a képmagnó pe-
továbbképzést tart gyakorló dagógiai alkalmazásával, az 
pedagógusoknak. Június 23— oktatómunkában felhasznál-

igazgatója, és — a két évvel 
ezelőttihez hasonlóan — 
Carl Rogers amerikai pro-
fesszor is, akinek nevéhez a 
pszichoterápia személyköz-
pontú megközelítésen ala-

tőségeket az eddigieknél 
jobban szabadítja fel." 

A mintegy kétszáz külföl-
di és hazai résztvevő az el-
ső héten a két évvel ezelőtti 

27 között a pedagógiai és ok-
tatástechnológiai módszerek 
iránt érdeklődők vettek 
részt a tanárok XVI. nyári 
akadémiáján. A 95 résztve-
vő mintegy félszáz előadást 
hallgatott meg, s közben 

ható egyéb eljárásokkal. A 
nyári egyetem befejeztével 
Szendrei János főiskolai fő-
igazgató A pedagógusr a 
technika korszakában cím-
mel tartott záróelőadást. 

puló irányzatának migalkotá- konferencia folytatásaként a 
sa fűződik. „Arra jöttek rá 
— nyilatkozta Chuck Devon-
shire, a Rogers-munkacso-
portról szólván —, hogy 

személyközpontú pszichote-
rápia módszerének alapjai t 
és alkalmazását tanította, ta-
nulta, majd a találkozó má-

Nemzetközi szimpózium 
az izomrendszerről 

terapeuta bizonyos at t i tűdje s o d i k hetében a „Kultúrák 
olyan kapcsolat kialakulásé- közöttl ^mmunikáció krea-
hoz vezet, amely valószínű-
leg a „kliensben rejlő lehe-

tiv megközelítései" 
munkaértekezletekre 
sor. 

cimu 
került 

Több, mint száz külföldi, 
s számos hazai szakember 
vett részt azon a szimpóziu-
mon, amelyet július 2. és 
5. között rendezett a SZOTE 
Biokémiai Intézete. A kon-
ferencia nyugat- és kelet-
európai, Egyesült Államok-
beli. szovjet, japán és kana-
dai résztvevői izom 
adaptív mechanizmusai" té-
makörben tartottak és hall-
gattak előadásokat, beszá-
moltak az izomrendszerrel 

megoldását segítették elő: 
például az űrutazások során 
az emberi izomrendszerben 
támadt elváltozások jobb 
megismertetését, vagy a 
sportteljesítmények emelésé-
hez szükséges izomállapotok 
kialakítását. 

A szimpózum — melynek 
elnöki tisztét dr. Ouba Fe-
renc professzor, a SZOTE 
Biokémiai Intézetének Igaz-
gatója töltötte be — immár 
negyedik abban a sorban, 

kapcsolatos legújabb elméle- amelyet a szegedi intézet há-
ti kutatások eredményeiről, romévenként rendez. Az idei 

Az elméleti eredmények konferencia anyagát külön 
számos gyakorlati probléma kiadványban jelentetik meg. 

Főiskolás énekkar külföldön 

Rendezvények a főiskolán 
A főiskola a nyáron igen tók vettek benne részt: a tá-

sok programot szervezett a bort Molnár Gizella közmű-
hallgatóknak. Ezek közül velődési t i tkár vezette. A 
Záborszky Magdolna KISZ- biológia, s az ehhez kötődő 
titkárhelyettes a következő- szakos hallgatók a termé-
ket említette meg: a július szetvédelmi tábor munkájá-
6—15 között funkcionáló ví- ban vehettek részt dr. Csiz-
zitábort. melynek színhelye mazia György vezetésével. 
Mindszent volt, célja pedig Dr. Csizmazia György 
a sportolás, kötetlen kikap- egyébként azon természetvé-
csolódás. Július 21—30 kö- dők közé tartozik, akik ak-
zött rendezték meg az ím- tívan, főleg pedig eredmé-
már hagyományosnak mond- nyesen segítik elő a fiatalok 
ható közművelődési tábort természetszeretetre való ne-
Hajóson, a jellegzetes nép- velését. Erről tanúskodnak 
rajzi hagyományokkal ren- az általa szervezett*1 múzeu-
delkező nemzetiségi község-: mi matinék és más rendez-
ben. E program egyébként a vények is. (A szeptember 3— 
hároméves kutatói tábor má- 7 közötti program: gólyatá-
sodik turnusát képezte. A bor. A táborban résztvevő 
nemzetközi építőtábor (bol- hallgatók részletes tájékoz-
gár, NDK-beli és csehszlo-

ből" ismerjék meg egymás 
körülményeit, vitassák meg 
az őket foglalkoztató kérdé-
seket. Ezzel — hitünk sze-
rint — a béke ügyét szol-
gáljuk. Ezen kívül igyek-
szünk őket megismertetni 
hazánkkal, hogy minél ob-
jektívebb tapasztalatokkal, 
minél kellemesebb benyo-
másokkal térjenek haza. 
Programunkat .is igyekez-
tünk ezen gondolatok jegyé-
ben összeállítani. Raskovics 
Tibor (Pénzügyminisztéri-
um) a magyar gazdasági re-
formról, Rácz Gábor (AlB) 
az ifjúság helyzetéről Ma-
gyarországon. Papp László 
(Országos Béketanács) a ha-
zai békemozgalmakról, 
Francesco Filippe (DÍVSZ) 

— Hollandiában 13 legá-
lis párt működik - - mondja 
Margó —, jómagam nem va-
gyok tagja egyiknek sem, 
bár baloldali beállítottságú-
nak vallom magam. Az „ön-
kéntesek Nemzetközi Akció-
ja" (SCI) nevű szervezet tag-
jaként jöttem Magyarország-
ra. Szervezetünk különböző 
népek fiataljai ^számára szer-
vez olyan programokat, me-
lyeknek során egymást meg-
ismerhetik és véleményüket 
elmondhatják, illetőleg kö-
zösen formálhat ják őket 
érintő, foglalkoztató kérdé-
sekről. Gondolok itt elsősor-
ban az építőtáborokra, ame-
lyekből igen sokfélét szerve-
zünk: szociális jellegű (idő-

a világszövetség munkájáról s e l t ' gyermekek, rokkantak 
tartott előadást. Nemzeti es-
teket szerveztünk; vendé-
günk volt M. Kecskés And-
rás pantominművész, a Ri-
verside együttes, a 8,15-ös 
csoport és az egyetemi nép-
táncegyüttes is. 

Táborunk — céljából adó-
dóan —» igen vegyes összeté-
telű volt. Egyrészt testvér-
egyetemünkről és régi egye-
temközi kapcsolataink ré-
vén érkeztek diákok hoz-
zánk: a Szovjetunió három 
egveteméről (Odesszából, Dó-
nyeckből . és Harkovból), 
Csehszlovákiából (Brnoból), 

megsegítését, ápolását célzó) 
táborokat; környezetvedő tá-
borokat; vitatáborokat (bé-
ke- és szolidaritási táboro-
kat). 

— Én is párton kívüli 
szervezet tagjaként vagyok 
itt — veszi át a szótCarsten. 
— A „Nemzetközi Kultúrkö-
zi Együttműködés" (MS> 
alapvető céljait tekintve 
megegyezik az SCI cél-
jaival, amellyel együtt is mű-
ködik. Ezen kívül még jelen-
tős tevékenységi területünk 
a harmadik világ népeinek 
különböző eszközökkel tör-

Lengyelországból (Lódzból)' t é n ő támogatása és segítése. 
az NDK-ból (Greifswaldból) 
és a finn Turkuból/ Más-
részt a KISZ KB közvetíté-
sével mintegy ötven fiatal 
érkezett Nyugat-Európából, 
akik különböző ottani szer-
vezeteket képviseltek. 

Mivel nemzetközi kapcsola-
tok fejlesztésével foglalko-
zunk, óhatatlanul politizá-
lunk is, azzal politizálunk, 
hogy megismerjük egymást. 
A személyes kapcsolatok — 
mint amelyek megteremté-
sére ez a tábor is jó alkal-A tábor „nyelve" az an-

gol volt, a résztvevők mind-
egyike beszélte ezt a nyel- m a t " ^ J t — nagyon fonto-
vet, s az előadások többsé- sak, hiszen más népekkel 
ge is angol nyelven folyt, szembeni előítéleteket rom-
ismerve a hazai idegen b o l h a t n a k te_ m á r p e d i g e z e k 

A tanárképző főiskola női 
kara júliusban az itáliai 
Molfettiben a hagyományos 
mediterrán fesztiválon kép-
viselte hazánkat. Útközben a 
szlovéniai Ajdovcsinában 
adtak koncertet, majd a bari 
szimfonikusokkal, egy görög 

férf ikarral és egy olasz ve-
gyeskarral bemutatták Liszt 
XIII. zsoltárát és Bartucci 
ú j oratóriumát. A Mihálka 
György vezette énekkar ha-
zafelé Rómát, Firenzét és 
Velencét ejtette útjába. 

Nemzetközi munkaértekezlet 
a személyiség fejlesztéséről 
„A kliensközpontú pszi- a kliensközpontú pszichote-

choterápia emberekkel ki- rápia, e fiatal, de egyre nép-
alakított, állandóan fejlődő szerúbb tudományág fogal-

yák hallgatók részvételével, 
magyar táborvezetéssel) jú-
lius 28— augusztus 23 kö-
zött üzemelt. A hallgatók 
mezőgazdasági munkát 
geztek Domaszéken, s 
egyhetes balatonföldvári 
üdüléssel egészítették ki. A 
szintén nagy hagyománynak 
örvendő, egyhetes időtarta-
mú olvasótábon augusztus szeptember 8-án pedig meg-
24-én vette kezdetét. Föld- kezdődött a tanév, 
rajz. rajz, magyar, valamint ' 
népművelés szakos hallga- . — efcsú — 

tatást kaphatlak a főiskolá- n y e l v t u d á s ( v a g y i n k á b b , 
ról, megtudhattak, milyen n e m . t u d á s ) szintjét, néhány a z eloiteletek mindig politi-

táborlakótól az iránt érdek- kai eredetűek, 
lődtünk. hogy az ő hazájuk-
ban mi a helyzet e téren. 

időtöltési lehetőségeik van-
nak. Sportprogramok, mozi, 
video, a Riverside country-

vé- együttes fellépése (szeptem-
ezt ber 4.) szórakoztatta a hall-

gatókat. Az eseménysoroza-
tot disco zárta le. A tanév-
nvitó ünnepély szintén a 

Margó Gommers, Hollan-
dia: Hollandiában 6 
éves az általánoé, iskola, ott 

Testvérvárosi kapcsolatok 
A József Attila 

gólyatábor keretében zajlott, még nem kötelező az idegen 
nyelv oktatása, a középisko-
lában azonban, 12 és 18 éves 
kora között mindenkinek kö-
telező angolul tanulni, sőt a 
francia és a német közül egy 
másik nyelvet is választani 
kell. A tanulás hatásfoka az 
iskola színvonalától függ, de 
általában azt mondhatom: Csá-

„létezési mód", mely előse-
gíti az egészséges változást, 
fejlődést.KözpOnti hipotézise 
az, hogy mindenkiben óriá-
si lehetőségek rejlenek ön-
maga megismerésére, élet-
módja, viselkedése konst-
ruktív megváltoztatására: a 
lehetőségek meghatározott 
tulajdonságokkal rendelkező 
kapcsolat során válhatnak 
valósággá. A terápiás fo-
lyamat szempontjából a kap-
csolat minősége a lényeg." 
Klein Sándor, a Juhász Gyu-
la Tanárképző Főiskola 
Pszichológia Tanszékének 
vezetője így határozta meg 

mát. mely az általa kezde-
ményezett kéthetes nemzet-
közi munkaértekezlet fő té-
májá t képezte. 

A Magyar Pszichológiai 
Társaság és a párizsi Kul-
túrközi Kommunikációs Köz-
pont rendezésében megtar-
tott tudományos munkaérte-
kezlet folytatása volt az ez-
előtt két esztendővel ugyan-
itt megrendezett találkozó-
nak, amely akkor igen nagy 
hazai és nemzetközi vissz-
hangot váltott ki. Az idei ta-
lálkozón részt vett Chuck 
Devonshire, a Kultúrközi 
Kommunikációs Központ 

Tudo- melynek tagja volt dr 
mányegyetem odesszai tes- kány Béla, a JATE rektora ¡ o ^ n " m e g t a n u l n a k ' " ; n ~ ö l u l . 
véregyetemének küldöttsége is. A cambridge-iek a láto-
— melyet Uvanyica Vladi-
mír, a mikrobiológiai tan-
szék tanára vezetett — a 
nyár folyamán kéthetes lá-
togatást tett Szegeden. A ne-

gatást augusztus 17. és 21. 
között viszonozták. A tár-
gyalások a két város —Szé-
ped és Cambridge — test-
vérvárossá válásáról a hírek 

Carsten Nielsen, Dánia: — 
Nálunk már általános isko-
lában kötelező angolt és né-
metet tanulni, a középisko-
lában ezek a tárgyak emelt 

gyedéves biológushallgatók szerint igen előrehaladott óraszámban folytatódnak. 
Szegeddel és az egyetemmel, 
az itt folyó kutatásokkal is-
merkedtek. 

* 

A nyár folyamán Camb-
ridge-ben járt a szegedi vá-

Arra a nem túl eredeti .de 
ilyenkor kötelező kérdésre, 
miszerint hogy érzik magu-
kat a táborban és Magyar-
országon, Margó a követke-
zőt válaszolta: 

— A többiek nevében is 
elmondhatom, hogy nagyon 
kellemesen és hasznosan töl-
töttük itt időnket, közelebb-
ről megismerkedtünk Ma-
gyarországgal, a szocialista 
országok fiataljaival, sok ér-
dekes emberrel. Barátságo-
kat kötöttünk, amelyek a tá-
bor végeztével — remélhető-
leg — nem szakadnak meg. 
Sok, számunkra fontos té-
mát megvitattunk, s bár 
sokféle álláspontot képvi-
seltünk. úgy érzem, sikerült 
kölcsönösen jobban megér-
teni egymást, egymás véle-
ményét, politikai kérdések-
ben is. A délelőtti munká-

stádiumban vannak. Konk- ezen kívül ott a francia, a 
rét kapcsolatokra törekszik a spanyol és az orosz közül 
két egyetem, a JATE ós a kell még egyet választani. A 
cambridge-i is. A további fokozott nyelvtanulás oka az, hoz, megvallom, nem min-
fejleményekről folyamatosan hogy az országunk kicsiny, dig fűl t a fogunk, de a mun-
tájékoztatni fogjuk olvasóin- nyelvünk pedig meglehető- ka amúgy is csak ürügy volt 

rosi tanács delegációja, kat. sen elszigetelt. arra, hogy találkozhassunk. 
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